UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Epistola Pastoralis Illustrissimi Ac Reverendissimi Domini  
D. Humberti Guilielmi A Præcipiano, Archiepiscopi  
Mechliniensis**

**Precipiano, Humbert Guillaume de  
Lovanii, [1692]**

Caput XIV. De Confeßionis frequentia.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-39186**

dit.... iis, qui litteras norint suadet ut libros aliquos pios & sancte scriptos emant, si modo facultas suppetat, quos & ipsi legant, ac faciant legi à tota familia circa Vesperam, præcipue Festis diebus: tales sunt Vita SS. Patrum, de Imitatione Christi, opera F. Ludovici de Grenada &c.

Conspirat in eandem sententiam Salesius: \*bonum inquiens, erit hac aut similia injungere pro Pœnitentia, veluti ut legat hunc vel istis librum, qui judicatur opportunitus ad juvandum Pœnitentem: Confiteatur singulis mensibus per annum: curet se inscribi alicui Confraterniti, similesque actiones, quæ non solum ad præteriorum peccatorum punitionem deserviunt, sed & ad futura præcavenda. Et quantum ad consilia, quæ generatim Confessarium pœnitenti dare oportet, ecce tibi utilissima omni hominum generi, confiteri & communicare frequentissime, eligere bonum Confessarium ordinarium, frequentare conciones, legere libros pios, E. G. Opera Granada, fugere prava consortia, sequi bona, Deum frequenter orare, Vespertinum conscientia examen instituere, de Morte, Judicio, Cælo, Inferno cogitare, frequenter osculari sanctas Imagines, puta Crucifixum, aliasque.

## C A P U T XIV.

### De Confessionis frequentia.

**V**identis ut gemini hi postremorum temporum soles, conspirantibus in eundem scopum consilii ad fovendam & amplificandam in Fidelium cordibus pietatem, ad extirpanda vitia, virtutesque inferendas, frequentem Confessionis & Eucharistie usum commendant? Frequentis autem Confessio non ovibus tantum, verum etiam Pastoribus necessaria est, ne fiat sicut populus sic & Sacerdos. Boni Sacerdotes, monebat Cardinalis Bona, ¶ vel quotidie, vel aliernis diebus, vel bis saltem in hebdomada animo vere contrito ad Confessionem solent accedere, S. Carolus statuebat, § ut quo puriores ad divinam rem faciendam accedant Sacerdotes, singulis hebdomadiis peccata confiteantur, nisi eos ob mortalis peccati culpam frequentius facere oporteat.

S. Franciscus Salesius animam piani alloquens: † Ne permittas

\* Instruct. cap. 8. ¶ Lib. de Sac. Missæ c. 4. §. 2.

§ Concil. Mediol. l. † Introd. ad vitam devot. p. 2. c. 19.

mittas, inquit, unquam ô Philothea, ut cor tuum diu maneat  
infectum peccato, cum remedium tam presens & facile ad ma-  
num habeas.... Confitere humiliter & devotè singulis octiduis,  
& si fieri potest, toties quoties communicabis, et si nullius peccati  
mortalis conscientia te remordeat. Etenim per Confessionem,  
quam institues non solum venialium, quæ confiteberis absolutio-  
nem, verum etiam ingens robur ad ea in posterum cavenda, in-  
gens ad discernenda lumen, & abundantem gratiam ad repa-  
randa damna omnia, quæ tibi attulerant, consequeris.

Apud igitur hesternum novorum hominum commentum,  
quasi sanctissimi viri nudam peccatorum expositionem Sacer-  
doti præscripserint faciendam consilii aut petendi remedii  
causa, parum solicii, utrum semper subsequeretur absolutio  
nec ne. Neque necessariæ Contritionis obtainendæ difficulta-  
tem nobis illi tantopere exaggerent. Salesium audiamus, cu-  
jus unius auctoritas nobis plurimorum instar est. Quarum, in-  
quit ille, \* quomodo contritionis tua actum exiguo tempore eli-  
cere possis? Dico tibi vix opus esse tempore, ut rite eliciatur: cum  
tantum opus sit se coram Deo prosternere in Spiritu humilitatis  
& doloris, quod ipsum offenderis. Nam ut ait S. Augustinus  
§ sive ad malum, sive ad bonum parvo momento animus commu-  
tatur.

## C A P U T X V .

### De Sigillo.

**R**es ipsa postulat & populi sinistra quædam mussitan-  
tis suspicio, ut non nulla adjiciamus de sigillo, sive  
secreto Confessionis arctissimè servando. Jam olim  
Concilium Lateranense de eo quædam unicè necessaria de-  
crevit, quæ S. dein Carolus suis Statutis, (a)& 2. Mechlini-  
ensis Synodus † inseruit; videlicet, ut meminerit unusquisque  
Confessionis sigillum strictissimè servandum esse, etiam sub pena  
depositionis a Sacerdotali Officio, & detruzionis in arctum Mo-  
nasterium ad agendam ibidem perpetuam Pœnitentiam, &c. Ita  
ut nullo casu violare illud liceat respectu nullo. Et profectò  
si ullibi Theologos severos esse convenit, hic oportet; & fuere  
hactenus severi. Quæ sat justa decerni queat adversus Sigilli-  
fragos

\* Collat 18. § Lib. 2. contra Cresconium cap. 9.

(a) Instruct. p. 2. c. 20      † Tit. 5. cap. 6.